cembris ad Ostium amnis Deppae ac-

cedit et manè portum Wicenesium

arripit. 53. c. 210. b. 629. d. Vin-

cit Anglos qui pucrum Eadgarum ex

Edwardo Rege genus dueentem sibi

Regem praefecerant. 53. c. Conspira-

tionem in Angliâ coortam, Norman-

norum et Brienni, Britanni* mino-

ris Ducis filii, ope dissipât. 629. d. e.

630. a-c. Post neccm <À)milum et

fratrum Edwini et Morcarii, sororem

earum Luciara Rex Guillebnus dat in

uxorem Yvoni Talbois cum omnibus

terris eorum. 135. d. De Franciâ,

Alemaniâ et Hispanià Copiis conduc

tis, Scotiam sibi subjicit, et Malto_
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nium seu Malcolmum Regcm sibi fi-

delilatem jurare apud Abennitbi co-

git : reversas in Angliam, apud Lon-
donias, totara terram describit. 156.

d. Expeditianom ducit ad Solum Cc-
nomannicuni. 187. a. Apud Dolura

Castcllum transmarinae Britanniae, in-

numeros, ex suis desiderat. Castellum

Rodulti Coinitis, quod Dol nomina-

tur, tamdiù obsedit doncc Franco-

ruin Rcx Philippus illum inde fuga-

verit. 187. n. Danorum Regem im-
pugnaturus, tantain multitudincin sti-

pendiariorum inilitum conducit, ut

eoruin copia Regnuin gravaret : quin

et ipsuin Hugonem Magnum Régis

Franc, fratrein cuin suis inter mili-

tares numéros scrvientem habct. Phi-

lippum Franc. Regem, cujus Araitas

filiam duxerat, semper contrarium

faabet. 187. a. Contractis inimicitiis

cum Rege Pbilippo, Franciam ingre-

ditur longé latèijue regionem popu-

lans. MundantiuniseuMeduntam [Man-

te) injectis ignibus concremat. Ibt

morbum naclus, Rotomagum rever-

titur, et lecto excipitur. Christian!

munia exequitur in concessione et Via-

tico. Normanniam invitus et coactus

Roberto, Willehno Angliam, Henrico

possessiones Maternas delegat, vinctos

sucs omnes educi et solvi , ïhesauros

efferri et Ecclesiis dispergi prset.ipit,

Pecuniam ad reparationem Ecclesiae,

nuper apud Meduntam Crematae, in-

dicit. 190. c. d. e. Ad finem vitae ve-

niens, Robertum fllium suum Nor-

inannico Ducatui pra;ponit, Guillel-

mum Rcgno Anglorum, Ilenricum

Comitatui Constantiniensi : tertio

filio Henrico Thesauri copiam di-

mittit. 211. c. d. Obil. 190 e. Se-

pultus apud Cadomum. 211. c. Duca-
tum L. annis tenuit. 221. d. Quo-
modo Matiiildis filiae Balduini Flan-
driae Comitis aniorem sibi conciliarit.

348. b. c. Eam in uxorem duxit apud
Augensecastrum. 45. b. 144. b. 231.

b. 247. c. 255. b. 316. c, 338. b. 382.

d. Coutrà prohibitionem Concilii

Rem. sub Leone Papa IX. 523. c.

Ob id excomraunicatus à Malgero
palruosuo Rotom. Arch. 38!2. d. Quem
posteà propter morum dissolutionem

ab Archiepiscopatu removit. 188. b.

c. A summo Pontifice absolutus eâ

legc, ut duo Monasteria couderont

Guillelm. et Malhildis. 47. d. Ali-

quantula simullas extremis annis in-

nata inter Guillelm. et iMathildem

pro Roberto filio, niliil conjugalis

gratis; iinniinuit. Defunctam lixorcm

per niultos dies lachrymis prosecutus

est. 189. a. E.x Mathilde quatuor fi-

lios babuit Robertum^ Guillelmum,
Henricuni et Richardum, qui juve-

nis obiit. 45. b. 189. a. 212. d. 338.
c. Ejus filiae, Cecilia Cadomensis Ab-
batissa, quae aliara sororein secum
in Monasterio detinebat : Constantia

Comiti Britanniae Alano Feif^ant in

conjugium data : Adala Stepbani Ble-

sens. et Carnuf. Comit. uxor, posteà

apud Alarcenniacum Sanctimonialis :

duarum aliarum nomina exciderunt,

haruiii una Haroldo desponsata, in-

frà maturos conjugii annos obiit ; al-

téra Adelfonso Galliciae Régi j)er Nun-
cios desponsata, virgineam mortem
imj)elravit à Domino. 182. a. 189.
a. 212. d. 338. e. Pro pœnilenliâ si-

bi à sumino Pontifice injunctâ, ob
Matrimonium cum Mathilde contrac-

tuni, apud Cadomum S. Stephani
Monasterium fundat Guillelmus, Ma-
thildis verô SS. Trinitatis crénob.
aedificat 45. c. n. 47. d. 186. n. 188.

C.211. C.212. c. n. 223. b. 338. c.

n. 361. d. 382. d. Cadomensibus
nundinas Triduanas concedit. 188. n.

Cum Mathilde Xenodochia aedificat

apud Caesaris-Burguni, Rotomagum,
Cadomum, Bajocas. 338. c. n. S.

Vigoris Cerasiaci Abbatiam à pâtre

suo Roberto inchoatam perficit et

augel. 45. c. n. 47. d. 340. a. Fun-
dationem Uticensis Monasterii con-
firmât, et Malgerio Rotom. Arch.

Suffraganeisque Episcopis corrobo-
randam tradit. 224. c. Plura conce-

dit Privilégia, et quidem Episcopali

juri derogantia. 193. n. Eccïesias et

Coenobia in Neustriâ et in Angliâ

construit vel réparât, vel ditat, vel

défendit. 2.37. d. Simoniacam haere-

sim ahhorrens , in eligendis Episco-

pis et Abbatibus, non tàm opes

seu potentiam, quàm sanctitatem per-

sonarum et sapientiam considérât

.

242. a. Statuit summè idoneos Pon-
tifices Hugonem Lexovii, Odonem
Baiocarum, Johannem Abrincarum,
Maurilium Rotomagi. 90. c. d. e.

Remigium Dorecestre, 211. d. Hu-
gonem Lingonens. Episc. Jerosoli-

mam jamjam iturum plurimis donis

honorât. 150. c. Malgerium patruum
suum Rotom. Arch. propter morum
corruplelam deponi procurât. 188. b.

c. Lanfrancum posteà Cantuar. Ar-
chiep. Abbatiae Cadomensi praeficit.

186. n. 361. d. 382. d. Osberno Cor-
meliensium Priori, per baculum Pas-

toralem Maurilii Archiej). in Synodo
Rotom. curam Uticensis Abbatiae

commcndat. 230. a. b. S. Wandre-
gesili Abbatem Gcrbertum instituit.

90. c. d. Ejus jussu contra Berenga-

rianam heresini indicitur Brionx Con-

venius. 528. b. 532. b. Nulli Epis-

coporum suorum permittil ut aliquem

de Baronibus suis seu Ministris, si-

ve inccslo, sive adulterio. sive aliquo

capitali denotatum crimine, publiée,

nisi ejus praecepto, vocet in judicium,

aut excommunicet, aut ullâ Eccle-

siastici rigoris j)œnâ constringat. Pro-

hibe! insuper ne quisquam in oinni do-

minatione suâ, Romanae nrbis Pon-
tificem pro Apostolico, nisi se ju-

bente, agiioscat. Cavet ne Archiepis-

cojms Cantuariensis Primas Regni,

quidcpiam statuât aut probibeat in

Concilio Generali Episcojwrum, nisi

quae suae voluntati accommoda, et à

se primo fuerintordinata. 193. d. e. Sy-

nodis Episcoporum arbltrum se déesse

non vult. 89. e. Jubet, Episcopo vel

Abbale defuncto, res omncs Ecclesiae

describi, ne dissipentur à profanis.

241. e. In Ducalu Morinanniae stabi-

litus, Hominia Baronum et Prae-

latorum exigit, Castella à terapori-

bus Guillelmi Loni^œ Spalœ exstructa

dirait. 338. a. Ejus Legibus è Nor-

manniâ sunt exterminati Latrones,

homicidae, malefici. Treugam Dei

sanctissimc observari curât. Villae

,

Castra, Urbes jura per eum habent

stabilia : cuncta rationabiliter ordi-

nata. 89. c. e. 507. e. Angliae Re-
gno potitus, Leges Eduardi et pa-
trias consuetudines sub eo collectas

firmat. 210. n. Priraus sine ullâ contra-

dictione Censum omnium capitum

agit et reddituum totius Angliae.

Omnes liberos homines suae fidelitati

Sacramento adigit. 187. b. Baronum
nomina in Libris Censualibus con-
tenta. 187. n. Lundoniae multa pru-^
denter disjjonit. 237. d. Seditiones in-

terdicit, caedem et omnem rapinam.

Tribulis modum qui non gravet im-
ponit. Portus et quaelibet itincra tutè

patere, et nulli injuriam fieri jubet.

238. a. Tantus auctor pacis, ut puella

auro onusta Regnum Angliae posset

impunè pertransire. 211. c. Guillel-

mus linguae Anglicae gnarus. 243. a.

Lenis. 361. d. In omnibus tam mo-
destus quam strenuus. 318. b. c. Du-
rus sibi resistentibus. 211. a. Nullus
Eques aut Miles ei par. 77. e. Gai-

tus, quidquid in contrarium fabu-

lentur nonnulli de fîctitio concubitu

cum filiâ cujusdam Presbyteri. 188. d,

e. n. jEqui et justi tenax, 237. d.

Venationi nimiùm deditus. 211. b.

In iracundiam pronior. 241. d. 293.
n. Ejus faroiliaris vita et mores in-

tcriores. 188. b. Eximiae Guillelmi

corporis etanimi dotes. 190. a. b. n.

211. a. Elogia. 621. d. 630. d. Ejus

encomium à Fulcoio. 441. b. c. Epi-

taphium ab Odone Sacerd. 444, b. n.

Guillelmus in Sigillo exhibetur ex

unâ parte super Equum sedens ut Co-
rnes, ex aliâ super Thronum cum
Sceptro, ut Rex. 255. b, n.

Guillelmus II Rex Angliae, filius Guil-

lelmi Nothi, in Regno Angliae patri

Buccedit. 318. c. Pergens apud Win-
cestre, Thesaurum patris secundiim

ejus imperium dividit ; in illo The-
sauro LX mille Libras invenit argcnti,

absque auro, gemmis, vasis et palliis.

211. d. Omnes vinctos solvit à vin-

culis, ex praecepto patris sui. 211. d.

Vir impius, Ecdesiarum persécuter,

immisericors circà imbelles. Archie-

piscopum Cantuar. plurimùm perse-

quitur. 318. c. In venationeCervorum,

sagittâ occisus. 388. d. Guintoniae se-

pclitur. 318. c. Sine libcris mortuus,

succcssorcm babet Ilenricum fratrem

suum. 188. e.

Guillelmus Caput-stupae, Pictav. Co-

rnes et Dux Aquitaniae, Ebulo pa-

tri suo succedit. 119. c. Eo in ma-
trimonium poscenle Ileloysam, al.

Adelam RoUonis Norm. Ducis filiam,

Willelmi Longae-spataedicterium. 341.

n. Monast. B. Joan. Angeriaci res-

taurât. 1 19. c.

Guillel. IV. seu Will. Aquit. Dux vel

Com. cognom. Ferabrachia . Hugo-
nem Chiliarchum Dom. de Liziniaco

Vassallum suum indignis modis delu-

dit. 524 et seqq. Conventura tan-

dem cum eo seu pactum facit ipsi

concedendo honfirem seu feodum
Joscelini ejusdem Hugonis avunculi.

538. d-e.

Guill. V. Pict. Com. et Aquit. Dux
Malliacenso Monast. construit : cum
Agnete uxore sua Santon. Monast.

Sanctimon. donat Ecclesiam S. Dio-

nysii in Insula Olarion. (Oleron").

119. en.
Guill. Willel. VI Pict. Com. et Aquit.

Dux, patri succedit. 119. d. Eidem,

simul cum Episcopo Lemovic. cura

committitur Abbatem apud S. Pétri

Bellilocense Monasterium sccundùm

Regulam instituendi, Loco Clerici

Secularis, qui ipsa Abbaliâ potieba-

tur. 504. a. Santonicum Consulatura

capit et possidct. 273. b. Martcllus

eumdem réclamât ; bine mala multa

in Andegavensi pago et Pictav. 268.

d. 273. b. Guill. Pictavienses, Le-

movic. Engolism. Petragor. Arver-

nos, Wascones, Bascos et Tolosen-

ses adunat ad oppidum Caput-Vul-

tonae dictum. 269. a b. AquitanisB

Principibus bellura pcrtrahi conque-

rentibus, Guillelmus in Planitiem Ca-

put-Vultonae descendit; Martello oc-

currit : vulneratur et capitur. 269. c.

270. b. 285. d. Homagio à Gaufr.

Martel, suscepto, Santonicum Consu-